
Stránka 1 z 3 

ASC HB, a.s. 
Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 904 
Zastoupená Lenkou Končelovou, místopředsedou představenstva 
IČO: 47468793 
DIČ: CZ47468793 
/dále jen dodavatel/ 

 

a 
 

Vodovody a Kanalizace Hradec Králové, a.s. 
s Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
Firma je zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vložka 964 
zastoupená Ing. Jiřím Šolcem, ředidlem společnosti, na základě pověření 
IČ: 48172898 
DIČ: CZ48172898 
/dále jen odběratel/ 

 

uzavírají tuto   

s m l o u v u 
 

na zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací stroje 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje udržovat zařízení specifikovaná v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
zařízení), ve stavu umožňujícím bezvadnou kvalitu výtisků (servisní povinnost). V této souvislosti 
se dodavatel zavazuje dodávat spotřební materiál a příslušné náhradní díly. Předmětem této 
smlouvy je také služba dálkové správy e-Servis, cestovné a práce servisních techniků, potřebná 
pro zajištění bezporuchového provozu zařízení. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy a  
obsahuje zejména: typ zařízení, výrobní číslo, stav počítadla, cenu za kopii, resp. výtisk, 
předpokládané měsíční zatížení, případně další významné skutečnosti. 

2. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění dle této smlouvy úplatu. 

II. 

Práva a povinnosti 

1. Dodavatel je povinen zajistit na předmětném zařízení stav umožňující bezvadnou kvalitu výtisků 
(servisní povinnost). 

2. Dodavatel se zavazuje v případě, že je zařízení mimo provoz, zajistit opravu do 24 hodin od 
nahlášení poruchy, pokud nebude domluveno jinak. V případě, že se jedná o pravidelnou údržbu 
a zařízení je provozuschopné, je dodavatel povinen provést tento servis do 48 hodin od jeho 
nahlášení či odstranit nahlášené poruchy nebo nedostatku do 48 hodin od jejich nahlášení, 
pokud nebude domluveno jinak. Odběratel je povinen vytvořit dodavateli podmínky pro splnění 
této povinnosti. 

3. Odběratel se zavazuje umístit zařízení na místě sjednaném v příloze č. 1 této smlouvy. Změnu 
umístění zařízení je odběratel vždy předem písemně oznámit. 

4. Odběratel se zavazuje, že při provozu zařízení bude výhradně používat spotřební materiál dodaný 
dodavatelem, a dále i jím doporučené reprografické médium (papír). 



Stránka 2 z 3 

5. Odběratel se zavazuje, že spotřební materiál dodaný v souvislosti s touto smlouvou bude 
používat výhradně na zařízeních specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. Dodaný spotřební 
materiál je majetkem pronajímatele, a to až do jeho spotřebování v zařízení. 

6. Pokud dodavatel poruší smluvní povinnost uvedenou v čl. II odst. 2. a bude v prodlení s plněním 
svých závazků, zavazuje se odběrateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení u každého případu. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli za plnění servisní povinnosti úplatu, stanovenou na 
základě ceny za jednu kopii, resp. výtisk, určené v příloze č. 1 této smlouvy. Tato cena zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele potřebné pro bezvadný provoz zařízení tak, jak jsou specifikovány 
v bodě 1 této smlouvy, a to včetně dodaného spotřebního materiálu (papír, toner atd.) a 
příslušných náhradních dílů.  

2. Dodavatel se zavazuje, že k poslednímu dni kalendářního měsíce vyúčtuje kopie či výtisky podle 
skutečně provedeného množství za tento měsíc. Množstvím dle této smlouvy se rozumí počet 
kopií či výtisků formátu A4  (formát A3 = 2xA4) provedených na jednotlivých zařízeních. Odečet 
provedeného množství kopií či výtisků za daný měsíc bude dodavatelem proveden formou služby  
e-Servis. 

3. Odběratel se zavazuje uhradit sjednanou cenu na základě dodavatelem vystavených daňových 
dokladů. Splatnost těchto daňových dokladů je 14 dní od data vystavení. Daňové doklady budou 
zdaněny příslušnou sazbou dle platného zákona o DPH. Okamžikem splnění závazku se rozumí 
připsání předmětné fakturované částky na účet dodavatele, nebo den hotovostní úhrady. 

4. Při prodlení se zaplacením je odběratel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.  

5. Sjednaná cena za jednu kopii či výtisk je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a je po dobu trvání 
smlouvy, která je uvedena v čl. V. odst. 1., neměnná. 

6. Sjednaná cena nezahrnuje servisní úkony v případě, že je předmětné zařízení poškozeno 
v důsledku okolností vyšší moci. V takovém případě bude cena za servisní úkony vyúčtována, a to 
v samostatné faktuře. 

7. Ceny sjednané v příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny bez příslušné sazby DPH. 

8. Celková cena předmětu plnění této smlouvy během její platnosti je očekávána v hodnotě 
382 500,- Kč bez DPH. Předpokládaná cena vychází z očekávaného počtu kopií a výtisků během 
smluvní doby. Propočet je uveden v tabulce. 

typ zařízení 
očekávaný počet 

výtisků za jeden rok 
cena za výtisk A4 

včetně papíru 
cena výtisků za jeden 

rok v Kč bez DPH 
náklady za rok 
v Kč bez DPH 

počet 
roků 

náklady celkem 
v Kč bez DPH 

 černobíle barevně černobíle barevně černobíle barevně     

ineo +360i 50 000 50 000 0,30 Kč 1,20 Kč 15 000 60 000 75 000 4 300 000 

ineo +250i 12 500 12 500 0,35 Kč 1,30 Kč 4 375 16 250 20 625 4 82 500 

                
382 500 

IV. 

Odpovědnost za škodu 

 

1.   Za škodu způsobenou tím, že se zařízením bylo nakládáno v rozporu s návodem k použití či jinými 
doklady a pokyny předanými dodavatelem odběrateli, odpovídá odběratel. 

 



Stránka 3 z 3 

V. 

Trvání smlouvy 

 
1. Zahájení předmětu plnění této smlouvy je dnem 1.12. 2020 a sjednává se na dobu určitou, a to 

na dobu 48 měsíců, tj. do 30.11.2024. 
 
2. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že trvání této smlouvy se po datu 1.12.2024  mění na 

dobu neurčitou. Po tomto datu lze také smlouvu vypovědět ze strany dodavatele i ze strany 
odběratele, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně.  

 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek daných touto 

smlouvou a občanským zákoníkem. 
 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny či doplňky k této smlouvě jsou možné pouze v podobě písemného číslovaného 
dodatku, a to po dohodě obou účastníků smlouvy. 

2. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že tato smlouva včetně ujednání obsažených v přílohách 
smlouvy a veškeré vztahy touto smlouvou založené či z této smlouvy vzniklé se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž dodavatel obdrží jeden a odběratel dva 
originály. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich vážně míněné a svobodně učiněné vůle, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz projevu takovéto vůle a s úmyslem dosáhnout 
právních účinků, které právní předpisy s takovým úkonem spojují, připojují prodávající i kupující 
své podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje 
neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními 
stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o 
uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na 
vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním 
v registru smluv. 

 

 

  V Hradci Králové dne                                                                        V Hradci Králové dne      
                                                   

                 
 

……………………….....                                                              …………………………. 
Dodavatel                                                                                Odběratel 



Vodovody a Kanalizace Hradec Králové, a.s.

černobíle barevně černobíle barevně

ineo +360i PC - 416, DF -714
budova A,                 2 

np,chodba
0,30 Kč 1,20 Kč

ineo +250i DF -632, DK -516x
zákaznické centrum  

1 np, kancelář
0,35 Kč 1,30 Kč

Ceny jsou bez DPH.

typ zařízení výrobní číslo příslušenství

za dodavatele: za odběratele:

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

495 592 566

 Dispečnik servisu:
    tel.: 602 492 142

Služba    
e-Servis 

(měs)
umístění

počáteční stav počítadla
cena za výtisk A4 

včetně papíru

Při vyšším průměrném pokrytím (nad 10%) bude čtvrtletně k barevným výtiskům doúčtována částka 0,10 Kč za každých započatých 5% 
každé C-M-Y-K barvy, vynásobená skutečným počtem barevných výtisků v daném čtvrtletí. Vyúčtování vyššího pokrytí bude prováděno k 
poslednímu dni kalendářního čtvrtletí, t.j. k 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. kalendářního roku.

Cena barevného výtisku je do 10% průměrného pokrytí každou barvou. 



Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králo vé, IČ: 48172898 

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 964 

 
 
 
 

P O VĚŘE N Í  
 
 
Obchodní společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. , IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, zastoupená Ing. Františkem Barákem, 
předsedou představenstva (dále jen „společnost“) 
 
 
 

p o v ě ř u j e  
 
 
 
ředitele spole čnosti Ing. Ji řího Šolce , nar. 1962, bytem Lhota za Červeným Kostelcem, 
549 41 Červený Kostelec zastupováním spole čnosti  v tomto rozsahu: 
 
 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání návrhů na vydání soudních rozhodnutí vztahujících se k podnikatelské 
činnosti společnosti včetně podávání řádných i mimořádných opravných prostředků 
proti těmto rozhodnutím 

- podávání trestních oznámení orgánům činným v trestním řízení v souvislosti se 
vznikem škod na majetku společnosti 

- vyřizování stížností a připomínek fyzických a právnických osob, vyjma podání 
učiněných dozorčí radě a představenstvu společnosti 

- zřizování účtů pro společnost u příslušných bankovních ústavů s tím, že o každém 
zřízeném účtu bude představenstvo informováno a podávání příkazů k převodu 
finančních prostředků z těchto účtů 

- uzavírání pojistných smluv a oznamování pojistných událostí příslušnému 
pojišťovacímu ústavu 

- vykonávání práv a povinnosti zaměstnavatele, činit právní jednání vůči 
zaměstnancům, tj. zejména uzavírat, rušit a měnit pracovní smlouvy se zaměstnanci 

- uzavírání smluv pro nabytí majetku do vlastnictví společnosti a zcizení nepotřebného 
majetku k podnikatelské činnosti společnosti z vlastnictví společnosti 

- uzavírání smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv na pronájem ploch k umístění reklamních zařízení 
- uzavírání smluv o dílo 
- uzavírání darovacích smluv 
- uzavírání smluv na poskytování služeb 
- uzavírání příkazních smluv 
- vedení účetnictví a provádění účetních operací, podávání daňových tvrzení, vedení 

statistických výkazů 
- uzavírání smluv o právním zastoupení společnosti 



- zastupování společnosti jako účastníka/dodavatele/zadavatele v rámci veřejných 
zakázek ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejných soutěží a jiných výběrových řízeních (dále jen 
„výběrová řízení“), a to včetně přípravy zadávací/koncesní dokumentace, podání 
žádosti o účast a vlastní nabídky, podpisu krycího listu a všech dalších dokumentů, u 
kterých je v rámci daného výběrového řízení požadován podpis osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka/dodavatele/zadavatele, včetně např. podpisu smlouvy na 
plnění veřejné zakázky, koncesní smlouvy nebo jiné obdobné smlouvy; účastnit se 
všech jednání, otevírání obálek s nabídkami a dalších úkonů organizovaných 
zadavatelem, předkládat/zodpovídat dodatečné dotazy a požadovat odpovědi a 
vysvětlení od zadavatele výběrového řízení, jmenovat a odvolávat členy komise, 
podepisovat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, o vyloučení uchazeče atd.  

- schvalování rozpočtů investičních projektů a jejich změn 
- uzavírání smluv se specialisty, konzultanty a poradci 
- uzavírání smluv o společném financování staveb vodárenské infrastruktury včetně 

vymezení vlastnického podílu společnosti na těchto stavbách 
- podepisování Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování vodovodů 

a kanalizací 
- podepisování žádosti o státní finanční podporu na spolufinancování vodovodů 

a kanalizací 
- uzavírání smluv o zápůjčce/úvěru na realizaci vodárenské infrastruktury 
- rozhodování o likvidaci neupotřebitelného movitého majetku společnosti a způsobu 

jeho likvidace 
- rozhodování o poskytování finančních darů a sponzorování v rozsahu finančního 

limitu schváleného představenstva společnosti 
- uzavírání smluv na ochranu a získávání práv k duševnímu vlastnictví (ochranné 

známky, autorizace, patenty atd.) 
- uzavírání dohod o vstupu na pozemky v rámci provádění investic nebo rekonstrukcí 

vodárenské infrastruktury 
- uzavírání dohod k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pro účely umístění 

vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků  
- uzavírání smluv v souvislosti se zvláštním užíváním pozemních komunikací v rámci 

provádění investic a rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění napojení budoucího vodovodu a/nebo 

kanalizace na stávající infrastrukturu ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání smluv týkajících se umožnění provedení přeložky na stávající infrastruktuře 

ve vlastnictví společnosti 
- uzavírání dohod o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a/nebo kanalizací či jejich provozně souvisejících částí dle 
příslušných ustanovení zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- podávání návrhů na vydání správních rozhodnutí vztahujících se k provádění investic 
nebo rekonstrukcí vodárenské infrastruktury 

- vydávání stanovisek pro účely územního a stavebního řízení  
- uzavírání smluv při zřizování věcných břemen ve prospěch společnosti v souvislosti 

s umístěním vodárenské infrastruktury na pozemcích jiných vlastníků, a to včetně 
smluv o smlouvách budoucích 

 
 

Ředitel společnosti je oprávněn ustavit za sebe na základě tohoto pověření zástupce z řad 
dalších zaměstnanců společnosti. 
 
 
 
 



Rozsah tohoto pověření schválilo představenstvo na svém jednání dne 5. 6. 2018 s účinností 
od 1. 7. 2018 na dobu neurčitou. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 28. 6. 2018 
 
 
 
 
                                                            ……..………………………………………………. 
                                                            Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
      Ing. František Barák  
  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
Shora uvedené pověření přijímám: …………………… 
               Ing. Ji ří Šolc 

         ředitel společnosti 


